Совет поселка городского типа Васильево
Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

«25» апреля 2023 года № 166

О внесении изменений в решение Совета
поселка городского типа Васильево от 13
апреля 2023 года №164 «О передаче
полномочий муниципального образования
«поселок городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан муниципальному
образованию «Зеленодольский
муниципальный район» Республики
Татарстан дорожной деятельности в части
проведения дорожно-уличных сетей в
нормативное состояние»

Заслушав и обсудив информацию Руководителя Исполнительного
комитета поселка городского типа Васильево Матвеева В.И. «О передаче
части полномочий муниципального образования «поселок городского типа
Васильево» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»
муниципальному образованию «Зеленодольский муниципальный район»
Республики Татарстан по дорожной деятельности в части проведения дорожно
уличных сетей в нормативное состояние, в соответствии с частью 4 статьи 15
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет
поселка городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района
решил:

1. Внести в решение Совета поселка городского типа Васильево
Зеленодольского муниципального района от 13 апреля 2023 года №164 «О
передаче полномочий муниципального образования «поселок городского типа
Васильево» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
муниципальному образованию «Зеленодольский муниципальный район»
Республики Татарстан дорожной деятельности в части проведения дорожно
уличных сетей в нормативное состояние» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции:
«Передать муниципальному образованию «Зеленодольский

муниципальный район» Республики Татарстан полномочия муниципального
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан в области использования
автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности.».

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (Ьйрг/Ургауо.ШагзЩп.ш) и информационном
сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала
муниципальных образований Республики Татарстан
(ҺИ;р://2е1епос1о1зк.1а1;аг51;ап.ги) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», а также на информационных стендах по адресам: пгтВасильево,
ул. Свободы, д.1 (здание Исполнительного комитета), ул. Праздничная
д.9(поселковая библиотека).

Заместитель Главы пгтВасильево,
Председатель Совета Н.З. Абдуллин